

## uniVersa mit Bestnote „hervorragend“ ausgezeichnet

**Die uniVersa Lebensversicherung a.G. hat im neuen Rating von Franke & Bornberg für ihre Berufsunfähigkeitsversicherung die Bestnote „hervorragend“ erhalten. Im Rating wurde die Qualität und Kundenorientierung der Produkte auf Basis einer umfangreichen Analyse der Versicherungsbedingungen untersucht.**

Die uniVersa Lebensversicherung a.G. hat im neuen Rating von Franke & Bornberg für ihre Berufsunfähigkeitsversicherung die Bestnote „hervorragend“ erhalten. Im Rating wurde die Qualität und Kundenorientierung der Produkte auf Basis einer umfangreichen Analyse der Versicherungsbedingungen untersucht. Die uniVersa leistet bei Berufsunfähigkeit rückwirkend ab dem ersten Tag, sieht keine Leistungseinschränkungen bei verspäteter BU-Meldung vor und hat den Prognosezeitraum verbraucherfreundlich auf sechs Monate festgeschrieben. Zudem gilt der Versicherungsschutz weltweit und es wird auf eine abstrakte Verweisung und auf eine nachträgliche Beitragserhöhung, wie sie nach dem Versicherungsvertragsgesetz möglich ist, verzichtet. Auf Wunsch kann eine garantierte Leistungsdynamik eingeschlossen werden und damit die Kaufkraft auch bei Berufsunfähigkeit erhalten bleiben. Über Nachversicherungsgarantien kann die getroffene Vorsorge ohne erneute Gesundheitsprüfung bei steigenden Einkommen oder bei Lebensereignissen wie Heirat, Kinder oder Immobilienerwerb ausgebaut werden. Die Bestnote „hervorragend“ hat die uniVersa auch für ihre Rüruprente und Rüruprente mit BU-Schutz von Franke & Bornberg erhalten. Speziell Selbstständige, Freiberufler und Gutverdiener können darüber private Altersvorsorge mit einer Absicherung bei Berufsunfähigkeit kombinieren und zusätzlich darüber noch Steuern sparen.

### **Ihr Ansprechpartner:**

Stefan Taschner  
- Pressesprecher -  
Telefon: 0911 / 5307 - 1698  
Telefax: 0911 / 5307 - 1676  
E-Mail: [taschner@universa.de](mailto:taschner@universa.de)  
Internet: [www.universa.de/presse](http://www.universa.de/presse)

### **Über die uniVersa**

Die uniVersa Versicherungen sind eine Unternehmensgruppe mit langer Tradition und großer Erfahrung, deren Ursprünge auf das Jahr 1843 - dem Gründungsjahr der uniVersa Krankenversicherung a.G. als älteste private Krankenversicherung Deutschlands und 1857, dem Gründungsjahr der uniVersa Lebensversicherung a.G. - zurückgehen. Als moderner Finanzdienstleister ist die uniVersa heute auf die Rundum-Lösung von Versorgungsproblemen vornehmlich der privaten Haushalte sowie kleinerer und mittlerer Betriebe spezialisiert. Mehr als 6.000 Mitarbeiter und Vertriebspartner stehen bundesweit als kompetente Ansprechpartner den Kunden zur Verfügung.

universa footer